
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  23.11.2022               592-ПА 

 
Об утверждении Порядка расходования целевых средств областного 

бюджета, предоставленных в форме субсидии бюджету Асбестовского 

городского округа, и средств бюджета Асбестовского городского округа, 

выделенных  на условиях софинансирования, на разработку документации 

по планировке территории в 2022 году 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Свердловской области от 27.01.2022 № 48-ПП  

«О распределении субсидий и иного межбюджетного трансферта из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, в 2022-2024 годах в рамках реализации государственной 

программы Свердловской области «Реализация основных направлений 

государственной политики в строительном комплексе Свердловской области  

до 2027 года» (с изменениями), решением Думы Асбестовского городского округа 

от 27.12.2021 № 56/1 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2022 год  

и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации 

Асбестовского городского округа от 05.12.2013 № 776-ПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Реализация основных направлений государственной 

политики в строительном комплексе Асбестовского городского округа  

до 2024 года» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь статьями 27, 30 

Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок расходования целевых средств областного бюджета, 

предоставленных в форме субсидии бюджету Асбестовского городского округа,  

и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных  на условиях 

софинансирования, на разработку документации по планировке территории  

в 2022 году (прилагается). 

2. Назначить главным администратором доходов и главным 

распорядителем бюджетных средств, выделяемых Асбестовскому городскому 

округу в форме субсидий из областного бюджета,  средств бюджета 

Асбестовского городского округа на разработку документации по планировке 

территории в 2022 году, администрацию Асбестовского городского округа. 

3. Установить объем средств, предусмотренных в 2022 году на разработку 



2 

документации по планировке территории в сумме 251 150,00 рублей, в том числе: 

- за счет средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий 

бюджету Асбестовского городского округа в сумме 50 230,00 рублей; 

- за счет средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных 

на условиях софинансирования, в сумме 200 920,00 рублей. 

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложением  в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 

Л.И. Кирьянову. 

 
 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


3 

Приложение  

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 

от 23.11.2022 № 592-ПА 
 
 
 

 

ПОРЯДОК 

расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных 

в форме субсидии бюджету Асбестовского городского округа, и средств 

бюджета Асбестовского городского округа, выделенных  на условиях 

софинансирования, на разработку документации по планировке территории 

в 2022 году 

 

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования целевых средств 

областного бюджета, предоставленных в форме субсидии бюджету Асбестовского 

городского округа, и средств бюджета Асбестовского городского округа, 

выделенных  на условиях софинансирования, на разработку документации  

по планировке территории в 2022 году (далее – Порядок). 

2. Средства областного бюджета в сумме 50230,00 рублей, 

предоставленные бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидии 

областного бюджета в рамках реализации государственной программы 

Свердловской области «Реализация основных направлений государственной 

политики в строительном комплексе Свердловской области до 2027 года», 

утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области  

от 24.10.2013 № 1296-ПП, средства бюджета Асбестовского городского округа  

в сумме 200 920,00  рублей,  предоставленные на условиях софинансирования, 

направляются в 2022 году на реализацию муниципальной программы «Реализация 

основных направлений государственной политики в строительном комплексе 

Асбестовского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением 

администрации Асбестовского городского округа от 05.12.2013 № 776-ПА  

(с изменениями и дополнениями) на внесение изменений в проект планировки 

территории жилого района «Заречный» (НЗТ). 

3. Средства областного бюджета подлежат зачислению в доходы бюджета 

Асбестовского городского округа по коду бюджетной классификации доходов  

90120229999040000150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов»  

и расходованию по разделу 0400 «Национальная экономика», подразделу 0412 

«Другие вопросы в области национальной экономики», целевой статье 

0710143600 «Разработка документации по планировке территории», виду 

расходов  244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг», коду классификации 

операций сектора государственного управления 226 «Прочие работы, услуги»              

в сумме 50 230,00 рублей. 

4. Средства бюджета Асбестовского городского округа, выделенные  

на условиях софинансирования, подлежат расходованию по разделу 0400 

«Национальная экономика», подразделу 0412 «Другие вопросы в области 

национальной экономики», целевой статье 07101S3600 «Разработка документации 



4 

по планировке территории Асбестовского городского округа», виду расходов  244 

«Прочая закупка товаров, работ и услуг», коду классификации операций сектора 

государственного управления 226 «Прочие работы, услуги» в сумме  

200 920,00  рублей. 

5. Муниципальному казенному учреждению Асбестовского городского 

округа «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления»             

(Фомина Г.А.): 

1) своевременно уведомлять Финансовое управление администрации 

Асбестовского городского округа о суммах и датах поступления средств 

областного бюджета, предоставленных в форме субсидии; 

2) предоставлять в Министерство строительства и развития 

инфраструктуры Свердловской области отчет о расходах бюджета Асбестовского 

городского округа, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия 

по форме согласно приложению № 3 к Соглашению о предоставлении субсидии 

из областного бюджета бюджету муниципального образования Асбестовского 

городского округа на разработку документации по планировке территории                     

в 2022 году от 29.08.2022 № 16-05-03/03-22 (далее – Соглашение от 29.08.2022  

№ 16-05-03/03-22), не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем,  

в котором была получена субсидия, а также не позднее 5 рабочего дня месяца, 

следующего за годом, в котором была получена субсидия. 

6.Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

Асбестовского городского округа (Яцкевич В.В.) предоставлять в Министерство 

строительства и развития инфраструктуры Свердловской области отчет  

о достижении значений показателей результативности по форме согласно 

приложению № 4 к Соглашению от 29.08.2022 № 16-05-03/03-22,  

не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем, в котором была получена 

субсидия, а также не позднее 5 рабочего дня месяца, следующего за годом,  

в котором была получена субсидия. 

7. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского 

округа (Валова С.Г.): 

1) производить финансирование администрации Асбестовского городского 

округа в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных 

обязательств на 2022 год и доведенных предельных объемов финансирования  

на указанные цели; 

2) осуществлять финансовый контроль за целевым использованием 

средств бюджета Асбестовского городского округа. 

8. Средства бюджета Асбестовского городского округа носят целевой 

характер и не могут быть использованы на иные цели.  

9. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер 

ответственности, предусмотренных  бюджетным, административным, уголовным 

законодательством. 

10. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств 

целевых субсидий подлежат возврату в областной бюджет в сроки, 

установленные бюджетным законодательством.  


	2) предоставлять в Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области отчет о расходах бюджета Асбестовского городского округа, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия по форме согласно приложению № 3 к Соглаше...
	6.Управлению архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа (Яцкевич В.В.) предоставлять в Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области отчет  о достижении значений показателей результативно...

